1
	2
	3
	4

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  21 мая 2013 г

	№
	64/440-3

	г.Ржев

         О внесении изменений в Номенклатуру дел
территориальной избирательной комиссии Ржевского района на 2013 год, утвержденную постановлением

 территориальной избирательной комиссии Ржевского района  от 25 декабря 2012 г. № 59/393-3
          Заслушав председателя территориальной избирательной комиссии  Ржевского района Л.Н. Цветкову, в связи подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов  муниципальных образований Ржевского района территориальная избирательная комиссия  Ржевского района постановляет:

1. Внести в Номенклатуру дел  территориальной избирательной комиссии  Ржевского района на 2013 год, утвержденную решением  территориальной избирательной комиссии Ржевского района от 25 декабря  2012 г. № 59/393-3 следующие изменения:

1) дополнить Номенклатуру следующим   разделом:

          05. Выборы депутатов представительных органов муниципальных образований
	Индекс дела
	Заголовок дела
	Срок

хранения и № статьи по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	 05-01
	«Личные дела» кандидатов в депутаты, представительных органов  муниципальных образований с документами о выдвижении и регистрации кандидатов*

	Пост. ИКТО л.1 ПХ 2012
	*Полный перечень документов приведен в приложении №1 пост. ИКТО от14.09.2012№70/649-5

	05-02

	Протоколы заседаний Комиссии , постановления Комиссии, выписки  из протоколов заседаний Комиссии и материалы к ним

	Пост.ИКТО
п. 1 ПХ документов при проведении выборов в органы местного самоуправления1

от 14.09.2012г
	*Полный перечень документов приведен в п. 5.2 ПХ ИКСО 2011. Хранится в протоколе ТИК

	05-03
	Первый экземпляр протокола и сводной таблицы ТИК    об общих результатах выборов депутатов представительного органа муниципальных образований  по многомандатным избирательным округам и документы к нему (жалобы, акты, списки лиц присутствующих  при определении результатов выборов и составлении  протоколов в ТИК,, копии особых мнений)*

	Полный перечень документов приведен в п. 5.2 ПХ ИКСО 2011. Хранится в протоколе ТИК

	Полный перечень документов приведен в п. 1 ПХ ИКТО 2012. Хранится в протоколе ТИК

	05-04
	Первые экземпляры протоколов  УИК о результатах выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ржевского района  и документы к ним*

	Пост.

п. 1. ПХ ИКТО 2012

	*Полный перечень документов приведен в п. 1 ПХ ИКТО 2012

	05-05

	Списки лиц ,присутствующих В УИК  при проведении голосования , подсчете голосов  избирателей  и составления протокола  об итогах голосования  в УИК

	Пост.

п. 1. ПХ ИКТО 2012
.

	05-06

	Копии приказов ( иных документов ) об освобождении  избранных депутатов представительных органов  муниципальных образований , от обязанностей , несовместимых  со статусом депутата, заявления зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами  об отказе от получения депутатских мандатов.
	Пост.

п. 1. ПХ ИКТО 2012
.

	05-07
	Экземпляры предвыборных печатных агитационных материалов (или их копии), экземпляры аудиовизуальных предвыборных агитационных материалов, представленные в комиссию.
	Пост.

п. 1. ПХ ИКТО 2012
.

	05-08
	Протоколы заседаний участковых избирательных комиссий , решения УИК и документы к ним
	Пост.

п.1. ПХ ИКТО 2012
.

	05-09
	Второй экземпляр протокола и сводной таблицы ТИК    об общих результатах выборов депутатов представительного органа муниципальных образований  по многомандатным избирательным округам и документы к нему (жалобы, акты, списки лиц присутствующих  при определении результатов выборов и составлении  протоколов в ТИК,, копии особых мнений)

	Пост.п.2 ПХ

ИКТО 2012

	05-10

	Вторые экземпляры протоколов  УИК  об  итогах голосования  депутатов представительных органов муниципальных  образований

	Пост.п.2 ПХ

ИКТО 2012

	05-11
	Сводный финансовый отчет ТИК о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов муниципального образования и приложенные к нему первичные документы*

	Пост.п.2 ПХ

ИКТО 2012
	При условии завершения проверки (ревизии). В случае возникновения споров, разногласий, следственных и судебных дел сохраняются до вынесения окончательного решения

	05-12
	Финансовые отчеты  УИК о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов муниципальных образовании с первичными финансовыми документами

	Пост.п.2 ПХ

ИКТО 2012

	05-13
	Финансовые отчеты и сведения о поступлении и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов на должности главы муниципального образования, депутатов представительного органа муниципального образования

	Пост.п.2 ПХ

ИКТО 2012

	05-14

	Первичные документы к финансовым отчетам кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований

	Пост.п.2 ПХ

ИКТО 2012

	05-15
	Сведения о размере и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, уведомления о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь кандидатам вдепутаты представительных органов муниципальных образований

	5 л.*

п. 2 ПХ ИКТО 2012

	*Со дня официального опубликования результатов выборов

	05-16

	Подписные листы с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований

	1 г.*

п. 3 ПХ ИКТО 2012

	*Со дня опубликования итогов голосования. В случае обжалования итогов голосования сохраняются до вынесения окончательного решения

	05-17
	Опечатанные заполненные избирательные бюллетени для голосования, списки избирателей, заявления избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	1 г.*

п. 3. ПХ ИКТО 2012

	*Со дня опубликования результатов выборов. В случае обжалования итогов голосования сохраняются до вынесения окончательного решения

	05-18

	Неиспользованные и погашенные в день голосования избирательные бюллетени для голосования на выборах  депутатов представительных органов муниципальных образований (резерв ТИК,УИК)

	1 г.*

п. 3 ПХ ИКТО 2012

	*Со дня опубликования итогов выборов. В случае обжалования итогов выборов сохраняются до вынесения окончательного решения

	05-19
	Акты о движении избирательных бюллетеней для голосования на выборах  депутатов представительных  органов муниципальных образований, другие акты и реестры, составленные ТИК,  УИК

	5 л.*

п.2. ПХ ИКТО 2012

	*Со дня опубликования результатов выборов

	06-20

	Заявления о назначении членов ТИК с правом совещательного голоса, наблюдателей за ходом голосования на выборах главы муниципального образования, депутатов представительного органа муниципального образования и главы муниципального образования

	1 г.*

п. 3 ПХ ИКТО 2012

	*Со дня официального опубликования результатов выборов

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	Л.Н.Цветкова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	         Е.Е.Смирнова